
ZARZĄDZENIE NR 43/2018
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2018 rok oraz zmiany planu finansowego dochodów 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi 

ustawami na 2018 rok, które podlegają przekazaniu do Budżetu Państwa.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr XL/234/2017 Rady Gminy Smołdzino 
z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok.

Wójt Gminy Smołdzino
zarządza, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok:

1) zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 182.223,42 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1,

2) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 194.223,42 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2,

3) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 12.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. 

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2018 rok wynosi:

DOCHODY OGÓŁEM 21.081.081,85 zł

w tym:

dochody bieżące 15.125.151,37 zł

dochody majątkowe 5.955.930,48 zł

WYDATKI OGÓŁEM 21.621.916,16 zł

w tym:

wydatki bieżące 14.943.055,10 zł

wydatki majątkowe 6.678.861,06 zł

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 3.550.429,42 zł.

§ 3. 

Dokonuje się zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi ustawami na 2018 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. 

Dokonuje  się zmian w planie finansowym dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych Gminie Smołdzino, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Smołdzino.

 

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 43/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 473 243,00 137 680,42 4 610 923,42

01095 Pozostała działalność 0,00 137 680,42 137 680,42

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 137 680,42 137 680,42

801 Oświata i wychowanie 1 113 179,00 6 000,00 1 119 179,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 6 000,00 6 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 6 000,00 6 000,00

852 Pomoc społeczna 828 185,00 3 700,00 831 885,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 85 610,00 900,00 86 510,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00 900,00 2 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 046,00 2 800,00 49 846,00

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 1



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

17 000,00 2 800,00 19 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 000,00 34 843,00 45 843,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 34 843,00 34 843,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 34 843,00 34 843,00

Razem: 20 898 858,43 182 223,42 21 081 081,85

 

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 43/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 688 966,00 137 680,42 4 826 646,42

01095 Pozostała działalność 0,00 137 680,42 137 680,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 722,00 1 722,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 297,00 297,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 35,00 35,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 21,62 21,62

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 624,00 624,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 134 980,80 134 980,80

600 Transport i łączność 550 740,00 10 500,00 10 500,00 550 740,00

60016 Drogi publiczne gminne 550 740,00 10 500,00 10 500,00 550 740,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 000,00 10 500,00 94 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 10 500,00 14 500,00

801 Oświata i wychowanie 5 077 590,00 7 500,00 1 500,00 5 083 590,00

80101 Szkoły podstawowe 2 197 774,00 7 500,00 2 205 274,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 7 500,00 8 500,00

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 1



80195 Pozostała działalność 1 081 774,00 1 500,00 1 080 274,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 1 500,00 1 500,00

852 Pomoc społeczna 1 553 803,00 3 700,00 1 557 503,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 411 769,00 900,00 412 669,00

3110 Świadczenia społeczne 1 200,00 900,00 2 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 156 194,00 2 800,00 158 994,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 020,00 2 800,00 74 820,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 251 504,00 34 843,00 286 347,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00 34 843,00 54 843,00

3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 34 843,00 54 843,00

Razem: 21 439 692,74 194 223,42 12 000,00 21 621 916,16

 

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 43/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

ZMIANY W PLANIE ZADAŃ ZLECONYCH

DOCHODY
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 137 680,42 137 680,42

01095 Pozostała działalność 0,00 137 680,42 137 680,42

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 137 680,42 137 680,42

852 Pomoc społeczna 369 287,00 3 700,00 372 987,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 200,00 900,00 2 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,00 900,00 2 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 000,00 2 800,00 19 800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 000,00 2 800,00 19 800,00

Razem: 3 409 049,00 141 380,42 3 550 429,42

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 1



WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 137 680,42 137 680,42

01095 Pozostała działalność 0,00 137 680,42 137 680,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 722,00 1 722,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 297,00 297,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 35,00 35,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 21,62 21,62

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 624,00 624,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 134 980,80 134 980,80

852 Pomoc społeczna 369 287,00 3 700,00 372 987,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 200,00 900,00 2 100,00

3110 Świadczenia społeczne 1 200,00 900,00 2 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 000,00 2 800,00 19 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 2 800,00 19 800,00

Razem: 3 409 049,00 141 380,42 3 550 429,42

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 2



 

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 43/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE 
NA 2018 ROK, KTÓRE PODLEGAJĄ PRZEKAZANIU DO BUDŻETU PAŃSTWA

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2018 rok po zmianie

750 Administracja publiczna 290,00

75011 Urzędy wojewódzkie 290,00

0690 Wpływy z różnych opłat 290,00

852 Pomoc społeczna 2 009,00

85203 Ośrodki wsparcia 908,00

0830 Wpływy z usług 908,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 101,00

0830 Wpływy z usług 1 101,00

855 Rodzina 27 214,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 27 214,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 27 214,00

Razem: 29 513,00

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 1



 

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok:

1)  Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 41/90.1/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. zwiększono plan
dochodów i wydatków o kwotę 137.680,42 zł w rozdziale 01095 z przeznaczeniem na zwrot części podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez
gminy za pierwszy okres płatniczy 2018 r. Zał. nr 1, nr 2 i nr 3.

2)  Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 34/2018 z dnia 10 kwietnia 2018 r. zwiększa się plan
dochodów i wydatków o kwotę 6.000,00 zł w rozdziale 80101 z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu
nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek
pedagogicznych - zgodnie z uchwałą Nr 180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. w sprawie
ustanowienia programu wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - Priorytet 3. Zał. nr 1,
nr 2 i nr 3.

3)  Dokonuje się przesunięcia kwoty 1.500,00 zł z rozdziału 80195 na rozdział 80101 w celu zabezpieczenia
wkładu własnego do zakupu nowości wydawniczych. Zał. nr 2.

4)  Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 36/2018 z dnia 17 kwietnia 2018 r. zwiększa się plan
dochodów i wydatków o kwotę 34.843,00 zł w rozdziale 85415 z przeznaczeniem na dofinansowanie
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o
systemie oświaty. Zał. nr 1 i nr 2.

5)  Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 38/48/2018 z dnia 17 kwietnia 2018 r. oraz na wniosek
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę
900,00 zł w rozdziale 85219 z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz
na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. Zał. nr 1,
nr 2 i nr 3.

6)  Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 40/129/2018 z dnia 23 kwietnia 2018 r. oraz na wniosek
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę
2.800,00 zł w rozdziale 85228 z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3
oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. Zał. nr 1, nr 2 i nr 3.

7)  Dokonuje się przesunięcia w ramach rozdziału 60016 kwoty 10.500,00 zł z przeznaczaniem na zwiększenie
planu na zakup usług. Zał. nr 2.

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu.

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: 1C4C34BC-21B7-4258-A030-9A9844D67702. Podpisany Strona 1




